
 VÝROČNÍ  ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ  ŠKOLY ZLÍN – JIŽNÍ SVAHY

2022/23

v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 Zákona 561/2004 Sb.  o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání  (školský  zákon)  a  §7  Vyhlášky  15/2005  Sb.  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kterou  se  stanoví  náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění.

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

1. Název školy:  Základní umělecká škola Zlín – Jižní Svahy, Okružní 4699
2. Se sídlem: Okružní 4699, 760 05   Zlín

Tel.: 577 143 767
e mail: info@zusokruzni.cz
www. www.zusokruzni.cz

3. Forma hospodaření: PO
     IČO: 00 22 63 27

      IZO: 10 23 31 057
4. Zřizovatel školy: Krajský úřad Zlínského kraje
      Adresa zřizovatele: třída Tomáše Bati 21

            761 90 Zlín
5. Jméno ředitele školy:  Mgr. Andrea Šopíková 

6. Statutární zástupce ředitele: BcA. Petra Lucia Lajdová

7. Datum zřízení ( založení ) školy: a) 1. 9. 1986 – pobočka ZUŠ Štefánikova
b) 1. 9. 1988 – samostatná ZUŠ
c) 1. 7. 1991 – právní subjektivita – zřizovací listina

8. Datum zařazení do sítě: 24. 5. 1996
Č.j. rozhodnutí o zařazení: 1152/14-ZL

9. Celková kapacita školy (dle zařazovací listiny): 520 žáků 

10. Školská rada není zřízena.

11. Při ZUŠ působí spolek s názvem: Spolek rodičů při ZUŠ Zlín – Jižní Svahy

1

http://www.zusokruzni.cz/


PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Obory vyučované ve škole ve školním roce 2022/2023: 

HUDEBNÍ 
OBOR

LITERÁRNĚ-
DRAMATICKÝ 

OBOR

TANEČNÍ 
OBOR

VÝTVARNÝ 
OBOR

Počet žáků 372 25 40 78
Počet tříd 16,73 0,42 0,54 0,71
Počet hodin 401,5 10 13 17
Počet ž. s rozš. vyuč. 5 0 0 0

Další údaje:

1. Vyučované nástroje v hudebním oboru:  akordeon, baskřídlovka, bicí nástroje, cimbál, elektronické 
klávesové nástroje, fagot, housle, viola, violoncello, klarinet, klavír, kytara, elektrická kytara, basová 
kytara, pozoun, příčná flétna, saxofon, trubka, zobcové flétny, zpěv sólový.

2. Vyučované soubory: cimbálová muzika Šafrán, cimbálová muzika Valášek, komorní orchestr, soubory 
zobcových fléten, jazzrocková skupina ZE-SWA-HOO BAND, rocková kapela SAKURA, 
soubor Radostné bubnování, soubor bicích nástrojů, kytarový soubor, pěvecký sbor.

2



PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023:

 k datu 1. 9. 2022
počet fyzických 

osob
Přepočtené 

Úvazky
Pedagogičtí 
pracovníci 31 19,51

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023:

Ped. pracovníci
- číslo

Pracovní zařazení, 
funkce

Úvazek
Kvalifikace

(stupeň vzdělání, obor, aprobace)

Roků
ped. praxe 

k 
30.6.2023

1 Učitelka HO 0,70
Vysokoškolské,

klavír
8

2 Učitelka HO 0,22
Vysokoškolské,

klavír
9

3 Učitelka HO 0,83
Vyšší odborné v konzervatoři, 

příčná flétna
22

4 Učitelka HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři,

akordeon
8

5 Učitelka HO 0,57 Vysokoškolské, PdF, klavír 23

6 Učitelka TO 0,62
Vyšší odborné v konzervatoři, 

tanec
6

7 Učitelka VO, HO 1,00
Vysokoškolské,

PdF
27

8 Učitel HO 0,35
Vyšší odborné v konzervatoři,

violoncello
28

9 Učitel HO 1,00 Vysokoškolské, kytara 11
10 Učitelka HO 0,22 Vysokoškolské, housle 1
11 Učitel HO 0,29 Vysokoškolské, violoncello 26
12 Učitelka HO 1,00 Středoškolské 24
13 Učitelka HO 0,82 Vyšší odborné v konzervatoři, zpěv 6

14 Učitelka HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři,

klavír
9

15 Učitelka HO 0,85 Vysokoškolské,  Housle 24
16 Učitelka LDO 0,38 Vysokoškolské, PdF 16

17 Učitelka HO 0,26
Vyšší odborné v konzervatoři, 

housle
2

18 Učitelka HO 0,57 Vysokoškolské, zpěv 13

19 Učitel HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři, 

kytara
8

20 Učitelka HO 1,00 Vysokoškolské 36

21 Učitelka HO 0,26
Vyšší odborné v konzervatoři, 

viola
5

22 Učitelka HO 1,00 Vysokoškolské, Klavír 31

23 Učitelka HO 0,70 Vysokoškolské, housle, flétna 34

24 Učitel HO 0,50
Vysokoškolské,

Klarinet
18

25 Učitelka HO 0,35 Vysokoškolské, PdF 4
26 Učitelka HO 0,96 Vyšší odborné v konzervatoři, 40

3



Kytara

27 Učitel HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři,

pozoun
7

28 Učitel HO 0,52
Vysokoškolské,

fagot
16

29 Učitel HO 0,33
Vyšší odborné v konzervatoři,

varhany,
Vysokoškolské

14

30
Učitelka HO

1,00 Vysokoškolské, HV 31

31 Učitel HO 0,17 Středoškolské 3

Věková struktura pedagogických zaměstnanců: 

- zaměstnanci do 20 let:         0
- zaměstnanci mezi 20-30 lety:              8
- zaměstnanci mezi 30-40 lety: 3
- zaměstnanci mezi 40-50 lety:              9
- zaměstnanci mezi 50-60 lety: 7
- zaměstnanci nad 60-70 let: 4
- zaměstnanci nad 70 let: 0

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023:
 
 k datu 30.6.2023

počet fyzických 
osob

Přepočtené 
úvazky

Interní pracovníci 2 2,00

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023:
 

Ostatní pracovníci
- poř.číslo

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor

32 Účetní 1,00 Středoškolské odborné
33 Školnice, uklízečka 1,00 OU 

4



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

Nově zařazené děti a žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2022/2023:

Obory : Hudební Taneční Výtvarný LDO

Počty žáků přihlášených : 93 19 30 4
Počty žáků přijatých : 83 15 29 1

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

Absolventi školy ve školním roce 2022/2023 v jednotlivých oborech :

Obory Hudební Taneční Výtvarný LDO
Počty absolventů 29 5 7 0

Škol. rok 2022/23 -      HO  –  21 žáků I. stupně, 8 žáků II. stupně
- VO  –  7 žáků I. stupně 
- TO  –  5 žáků I. stupně

Žáci přijatí ke studiu do středních 

Konzervatoř UMPRUM Jiná střední škola 
výtvarného směru

VŠ uměleckého 
směru

Jiné navazující na 
ZUŠ

přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato
0 0 3 2 2 1

Hodnocení žáků na konci školního roku 2022/2023:

Stupeň hodnocení
S vyznamenáním Prospěl Neprospěl

429 12 7

5



VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023

Datum Název soutěže Stupeň 
soutěže 

Jednotlivec/soubor Kategorie Ocenění

22.2.2023 Soutěž ZUŠ – soubory 
dřevěných 
dechových nástrojů

Okresní kolo Trio BAV
(Anna Kučerová, 
Alžběta Pálková, 
Thi Van Khanh Nyuyen)

II. 1. místo s postupem

Soutěž ZUŠ – 
soubory  dechových 
nástrojů  s jinými 
nástroji

Trio Sun Girls
(Anna Kučerová,
Alžběta Pálková,
Tereza Pilušová)

II. 1. místo s postupem
a 
zvláštní ocenění poroty

24.2.2023 Soutěž ZUŠ – soubory 
zobcových fléten

Okresní kolo Duo BRAVA
(Veronika Váňová,
Kateřina Bradová)

IV. 1. místo s postupem

Kvarteto Andaluza
(Veronika Váňová, 
Kateřina Bradová,
Beáta Večerková,
Valeria Batani)

IV. 1. místo 
a 
zvláštní  cena  poroty  za 
mimořádný  hudební 
projev

3.3.2023 Divadelní  festival 
Valašské křoví

Okresní 
přehlídka

Nejstarší žáci LDO,
představení Maska

10.3.2033 Soutěž ZUŠ – 
komorní  soubory 
barokní hudby

Okresní kolo Trio Los Amigos
(Vojtěch Pálka, 
Tomáš Piluša, 
Eliška Vršková)

III. 1. místo s postupem

13.3.2023 Soutěž ZUŠ – 
hra na akordeon

Okresní kolo Dominik Lorenc IX. 1. místo s postupem

14.3.2023 Soutěž ZUŠ – 
soubory  zobcových 
fléten

Krajské kolo Duo BRAVA
(Veronika Váňová,
Kateřina Bradová)

IV. 1. místo 

15.3.2023 Soutěž ZUŠ – soubory 
dřevěných 
dechových nástrojů

Krajské kolo Trio BAV
(Anna Kučerová, 
Alžběta Pálková, 
Thi Van Khanh Nyuyen)

II. 1. místo s postupem

Soutěž ZUŠ – 
soubory  dechových 
nástrojů  s jinými 
nástroji

Trio Sun Girls
(Anna Kučerová,
Alžběta Pálková,
Tereza Pilušová)

II. 1. místo 
a zvláštní cena poroty 
za vynikající výkon Tereze 
Pilušové
a za vynikající ped. vedení 
a  nápaditou  dramaturgii 
G. Brabcové

23.3.2023 Soutěž ZUŠ –
lit.dram.  obor   - 
kolektivní projev

Okresní kolo Představení 
Případ strašidelného 
mnicha

Kolektivy 
souborové 
VII.

bronzové pásmo

Představení
 Maska červené smrti

Kolektivy 
souborové 
VIII.

stříbrné pásmo

30.3.2023 Soutěž ZUŠ – 
hra na akordeon

Krajské kolo Dominik Lorenc IX. 2. místo

30.3.2023 Soutěž ZUŠ – 
komorní  soubory 
barokní hudby

Krajské kolo Trio Los Amigos
(Vojtěch Pálka, 
Tomáš Piluša, 
Eliška Vršková)

III. 2. místo

1.4.2023 Litvínovské 
dřevohraní 

Celostátní 
kolo, 
videonahrávky

Alžběta Pálková II. sólisté 1. místo
Trio Sun Girls
(Anna Kučerová,

II. soubory 1. místo
a cena poroty 

6



Alžběta Pálková,
Tereza Pilušová)

za mimořádný 
interpretační výkon

4.4.2023 Soutěž ZUŠ – 
hra na EKN

Okresní kolo Viktor Březík IX. 3. místo
Jakub Hoza IX. 2. místo
Martin Hlavinka X. 1. místo s postupem

5.4.2023 Přehlídka  dětských 
skupin  scénického 
tance Zašová

Krajské kolo choreografie S tebou 
jdu cestou

4. stříbrné pásmo

choreografie Z mrazu 
zrozená

3. bronzové pásmo

choreografie Ticho před 
bouří

2. bronzové pásmo

15.4.2023 Přehlídka  dětského 
divadla Olomouc

Regionální 
kolo

Představení
Partička divošek
Představení
Případ  strašidelného 
mnicha

21.4.2023 Soutěž ZUŠ – soubory 
dřevěných 
dechových nástrojů

Ústřední kolo Trio BAV
(Anna Kučerová, 
Alžběta Pálková, 
Thi Van Khanh Nyuyen)

II. 2. místo

20., 21. 
4.2023

Pianoforte per tutti,
Příbor

Celostátní 
soutěž

Tereza Pilušová 1. 
sólová hra

zlaté pásmo

Petr Piluša 4. 
sólová hra

zlaté pásmo

Petr Piluša
Mikuláš Galetka

2.
čtyřruční 
hra

zlaté pásmo

David Hanačík 9. 
sólová hra

zlaté pásmo

27.4.2023 Soutěž ZUŠ
hra na EKN

Krajské kolo Martin Hlavinka X. 3. místo

4.5.2023 ČADCAPOP 2023 Festival 
slovenské 
a české 
pop. hudby

ZE-SWA-HOO BAND B3
kapely 
v tradičním 
složení

stříbrné pásmo

20.5.2023 Flautování Celostátní 
soutěž

Duo Voda
(Vojtěch Pálka,
Daniela Klepačková)

II. A zlaté pásmo
a ocenění za provedení 
skladby  Jan  Meisl: 
Korzár a spanilá kráska

Trio Los Amigos
(Vojtěch Pálka, 
Tomáš Piluša, 
Eliška Vršková)

II. B zlaté pásmo
a  ocenění  za  stylový 
přednes

9.6.2023 Divoké klávesy 0. ročník nesoutěžní 
přehlídky  ve 
čtyřruční a víceruční 
hře  na  klavír  a  dva 
klavíry

Petr Piluša
Mikuláš Galetka

čtyřruční 
hra

7



ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se zúčastnili pedagogičtí pracovníci:

Učitel č. 4 září 2022 Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách hudební výchovy pro starší 
žáky, Zlín, 8 h

Učitel č. 16 říjen 2022 Osobnostně sociální rozvoj prostřednictvím dramatické výchovy,
24 h, Uherské Hradiště

Učitel č. 27, 30 září 2022 Realizace Šablon I pro ZUŠ z OP JAK, á 2 h, online

Učitel č. 3 říjen 2022 Využití nových metod a forem ve výuce dechových nástrojů na ZUŠ, 8 h, 
Bystřice p. H.

Učitel č. 14 říjen 2022 Krizové situace ve školním prostředí a jejich řešení, 8 h, Zlín

Učitel č. 4 říjen 2022 Využití nových metod a forem ve výuce hry na akordeon na ZUŠ, 
8 h, Olomouc

Učitel č. 27, 30 listopad 
2022

OP JAK Šablony I - pro ZUŠ – žádost, 2 h, online

Učitel č. 30 listopad 
2022

Řešení mimořádných událostí spojených s agresí ve školách a školských 

zařízeních, 6 h, Zlín

Učitel č. 30 listopad 
2022

Kolokvium ředitelů ZUŠ, 12 h, Pozlovice

Učitel č. 5 březen 2023 Tvůrčí přístup v klavírní pedagogice, 6 h, Brno

Učitel č. 13 březen 2023 Technika populárního zpěvu, 8 h, Teplice

Učitel č. 14 březen 2023 Aktuální problémy spisové služby, 6 h, Zlín

Učitel č. 14. 30 duben 2023  Řízení a rozvoj školy, 6 h, Zlín

Učitel č. 30 květen 2023 Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků,
12 h, Mikulov

Učitel č. 27 srpen 2023 Šablony konzultace hromadná - OP JAK Šablony I - pro ZUŠ – realizace, 2 h, 
online

Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se zúčastnili nepedagogičtí pracovníci:

účetní září 2022 Realizace Šablon I pro ZUŠ z OP JAK, á 2 h, online
účetní říjen 2022 Podzim ve mzdové účtárně, 6 h, Zlín
účetní listopad 

2022
Majetek jeho inventarizace a účetní závěrka u vybraných účetních jednotek 
k 31.12.2022

účetní leden 2023 Roční zúčtování daní, 5 h, Zlín
účetní leden 2023 Roční závěrka, Kvasar, online, 4h
účetní únor 2023 Pracovní právo, 5 h, Zlín
účetní únor 2023 Novinky ve zpracování mezd, 5 h, Zlín
účetní březen 2023 Mzdy ve školství, 3 h, online
účetní březen 2023 Aktuální problémy spisové služby, 6 h, Zlín

8



ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
VE ŠK. ROCE 2022/2023

Spolupráce s     organizacemi:  
 Krajský úřad Zlínského kraje – hudební program při Oceňování soc. pracovníků ZK, při Dni kraje, při 

Novoroční koncertě ZK a SMZ
 Město Zlín – vystoupení žáků při při oslavách 1. máje a adventních trzích
 Spolupráce s Českou filharmonií v projektu České filharmonie a ZUŠ ČR
 Spolupráce s Univerzitou Tomáše Bati – vystoupení tanečnic a kapely při reprezentačním plese UTB 

v Kongresovém centru
 Spolupráce s Městským divadlem Zlín – propojení výuky a účasti na zkouškách představení
 Spolupráce s Živý Zlín – ZUŠ Open na zámku a v sadu Svobody, vystoupení žáků při programech Neznámí 

virtuózové
 Spolupráce se ZUŠ Zlín a ZUŠ Zlín - Malenovice– společný koncert ZUŠ Open v sadu Svobody
 Spolupráce se ZUŠ Zlín – Malenovice – společný koncert klavíristů na zámku ve Vizovicích
 Spolupráce se ZŠ Okružní – vystoupení žáků při Dni zdraví a uspořádání vánočních besídek pro školní 

družiny
 Krajská knihovna Fr. Bartoše – vystoupení žáků při Oceňování nejlepších knihoven a knihovníků kraje, při 

komponovaném literárním pořadu; výstava v prostorách knihovny;
 Spolupráce s farností Panny Marie Pomocnice křesťanů – pořádání Novoročního koncertu 

s charitativní sbírkou
 Mateřské školy na Jižních Svazích a Mladcové – interaktivní komentované prohlídky a koncerty pro 

mateřské školy 
 Zlín film festival – organizace divadelní zóny ZFF a zajištění programu po dobu trvání festivalu
 Spolek  MÚZA- zapojení se do projektu Mladé talenty a Muziáda s Janáčkovou filharmonií v Ostravě
 Obvodní knihovna Jižní Svahy – pravidelné instalace dvouměsíčních výstav prací žáků výtvarného oboru, 

pořádání besídek v prostorách knihovny 
 Gymnázium TGM  - koncert žáků ZUŠ při vyřazování maturantů
 Český rozhlas Zlín – mediální partnerství 
 Spolupráce s kinem Napajedla – žáci moderují představení při festivalu Malé věci 
 Spolupráce s kavárnou Hravé Kafé  - besídky žáků
 Spolupráce s Café 204 Zlín – hudební večer s CM Šafrán
 Spolupráce s Kavárna Továrna – koncerty žáků
 Alternativa – kulturní institut Zlín - žákovské koncerty v tomto institutu 
 Společné hraní s cimbálovou muzikou Denica – vystoupení na Folklórním parketu
 Spolupráce se souborem Vonica 80, Malá Vonica – společné vystoupení cimbálových muzik

9



KONCERTY, VÝSTAVY A DALŠÍ VEŘEJNÁ VYSTOUPENÍ

Září 2022

Výstava „Poklady ze šuplíku“ v knihovně na Jižních Svazích
21. 9. Vystoupení žáků při oceňování Pracovník roku v soc. službách ZK, Baťova vila

Říjen 2022

1.10. Vystoupení kapely Bad name při Dni kraje na platformě 14/15
12.10. Vystoupení žáků při Oceňování nejlepších knihovníků a knihoven ZK, mrakodrap
15.10. Vystoupení cimbálových muzik Valášek a Valášek mladší při Dni zdraví na ZŠ Okružní
17.10. Besídka žáků p. uč. Pekařové
19.10. Žákovský koncert v Alternativě
26.10. Besídka žáků p. uč. Lajdové, Oškerové, Krčálové v kavárně Hravé Kafé

Listopad 2022

1.-4.11. Žáci LDO moderují filmová představení v kině Napajedla při festivalu Velké oči
Výstava „Barvy vypráví…“ v knihovně na Jižních Svazích
9.11. Kytarová besídka žáků p. uč. Sulovské v knihovně na Jižních Svazích
9.11. Besídka žáků p. uč. Brabcové
15.11. Recitál zobcových fléten na radnici – koncert žáků napříč zlínskými ZUŠ a hostů
15.11. Besídka žáků p. uč. Pekařové a p. uč. Krčálové v kavárně Hravé kafé
16.11. Učitelský koncert v Alternativě
23.11. Žákovský koncert v Alternativě
24.11. Besídka žáků p. uč. Zdeňka Škrabala
26.11. Vystoupení při setkání lidí pečujících… Brno, Vaňkovka

Prosinec 2022

1.12. Besídka žáků p. uč. Galetkové
2.12. Vánoční koledování – 2 koncerty pro školní družiny v ZŠ Okružní
2.12. Vystoupení cimbálové muziky Valášek v kavárně Továrně
5.12. Kytarová besídka žáků p. uč. Sulovské
6.12. Vystoupení žáků při vernisáži výstavy Karla Čapka v Krajské galerii
7.12. Mikulášský koncert v Alternativě
8.12. Kytarová besídka žáků p. uč. Hutyry
9.12. ZUŠkoledování s punčem pod okny ZUŠ
12., 15. a 19. 12. Besídky žáků p. uč. Rumjancevy
12.12. Vystoupení kapely BAD NAME na Adventních trzích na náměstí
13.12. Vystoupení kapely ZE-SWA-HOO BAND na Adventních trzích na náměstí
13.12. Besídka žáků p. uč. Krčálové a p. uč. Oškerové v kavárně Hravé Kafé
12.-14.12. Ukázkové hodiny tanečního oboru pro rodiče
14.12. Besídka žáků p. uč. Hutyry v ZŠ Racková
14.12. Houslový podvečer žáků p. uč. Mackové a p. uč. Šona
16.12. Besídka žáků p. uč. Bačovské a p. uč. Bělíčkové
20.12. Vystoupení cimbálové muziky Valášek na Adventních trzích na náměstí
20.12. Besídka žáků p. uč. Lajdové a Brabcové
21.12. Besídka žáků p. uč. Mackové, Ryndové a Šona
22.12. Vystoupení žáků na 2 vánočních koncertech Gymnázia TGM
22.12. Besídka žáků p. uč. Soukalové
22.12. Besídka žáků p. uč. Krupíkové

10



Leden 2023

6.1. Novoroční koncert Filharmonie B. Martinů, sólista žák Vojtěch Pálka
Výstava „Zimní fantazie“ v knihovně na Jižních Svazích
12.1. Besídka žáků p. uč. Galetkové
13.1. Besídka žáků p. uč. Hulína
14.1. Novoroční koncert v kostele na Jižních Svazích
18.1. Žákovský koncert v Alternativě
19.1. Besídka žáků p. uč. Minaříkové
25.1. Houslový podvečer žáků p. uč. Mackové
30.1. Kytarová besídka žáků p. uč. Sulovské

Únor 2023

1.2. Koncert dechových nástrojů ZUŠ Zlín a ZUŠ Zlín – Jižní Svahy
2.2. Besídka žáků p. uč. Galetkové
6.2. Besídka žáků p. uč. Smetky
7.2. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře komorních souborů
8.2. Žákovský koncert na zlínském zámku

Březen 2023

1.3. Houslový podvečer žáků p. uč. Mackové
Výstava „Příběh červeného kolečka“ v knihovně na Jižních Svazích
3.3. Vystoupení žáků tanečního a hudebního oboru na plesu UTB
3.3. Vystoupení cimbálové muziky Šafrán v programu Vonica 80 v Café 204
3.3. Účinkování žáků lit. dram. oboru na divadelním festivalu Valašské křoví ve Slavičíně 
s představením Maska
6.3. Besídka žáků p. uč. Pekařové
8.3. Besídka žáků p. uč. Brabcové
9.3. Besídka žáků p. uč. Galetkové
15.3. Žákovský koncert na Alternativě
15.3. Kytarová besídka žáků p. uč. Sulovské
22.3. Žákovský koncert na Alternativě
23.3. Besídka žáků p. uč. Brabcové
27.3. Besídka žáků p. uč. Krčálové

Duben 2023

1.4. Vystoupení cimbálové muziky Šafrán s muzikou Vonica 80 ve Vizovicích
3.4. Kytarová besídka žáků p. uč. Sulovské
5.4. Jarní besídka žáků p. uč. Krupíkové
12.4. Besídka žáků p. uč. Galetkové
12.4. Absolventský koncert č. 1 – Michal Heš a cimbálové muziky
13.4. Besídka žáků p. uč. Z. Škrabala
14.4. Besídka žáků p. uč. Bačovské
14.4. Vystoupení cimbálové muziky Valášek v programu Zešli sa pod trnků na Malé scéně se 
souborem Malá Vonica
17.4. Besídka žáků p. uč. Lajdové
19.4. Žákovský koncert na zámku
20.4. Besídka žáků p. uč. Krčálové a Oškerové
20.4. Besídka žáků p. uč. Hutyry
20.4. Besídka žáků p. uč. Rumjancevy v Kavárně Továrně
21.4. Besídka žáků p. uč. Minaříkové

11



24.4. Besídka žáků p. uč. Pekařové
26.4. Rodinný koncert v Alternativě
27.4. Vystoupení tria Sun Girls na koncertě Živého Zlína na zámku Neznámí virtuosové
28.4. Koncert tanečního oboru na Malé scéně

Květen 2023

1.5. Vystoupení cimbálové muziky při programu 1. máje ve Zlíně
2.5. Koncert kapel ZE-SWA-HOO BAND a SAKURA v Kavárně Továrně
3.5. Besídka žáků p. uč. Brabcové v Kavárně Továrně
3.5. Houslový podvečer žáků p. uč. Mackové
7.5. Vystoupení CM Šafrán ve vysílání TV Nova
10.5. Kytarový recitál absolventů p. uč. Sulovské
10.5. Absolventský koncert II. v Alternativě – Valeria Batani, Beáta Večerková
13.5. Vystoupení CM Šafrán na festivalu na Slovensku
13.5. Vystoupení žákyně Beáty Večerkové v projektu Janáčkovy filharmonie a ZUŠ 
v Gongu v Ostravě
14.5. Vystoupení žáků p. uč. Hutyry na radnici na Rackové
16.5. Vystoupení tria Los Amigos na koncertě Živého Zlína na zámku Neznámí virtuosové: barokní 
Evropou
17.5. Absolventský koncert III. v Alternativě
18.5. Koncerty pro mateřské školy 4x
19.5. Den otevřených dveří
19.5. Účast tria Los Amigos na soutěžní přehlídce Flautování v Jindřichově Hradci
20.5. Divadelní odpoledne žáků lit.-dram. oboru v sále Malé scény
20.5. Vystoupení cimbálové muziky na Májíčku
24.5. Absolventský koncert IV. v Alternativě
25.5. Besídka žáků p. uč. Kočířové
26.5. Besídka žáků p. uč. Bačovské v Kavárně Továrně
27.5. ZUŠ Open v sadu Svobody
31.5. Kytarová besídka žáků p. uč. Sulovské
31.5. Besídka žáků p. uč. Galetkové v Kavárně Továrně

Červen 2023

2.6. Výstava “Krása motýlích křídel“ v knihovně na Jižních Svazích
3.6. Klavírní koncert žáků na zámku ve Vizovicích ve spolupráci se ZUŠ Zlín - Malenovice
4.6. Vystoupení žáků při Zlín film festivalu (žáci tanečního oboru a skupina Pop covery)
7.6. Žákovský koncert v Alternativě
8.6. Kytarová besídka mladších žáků p. uč. Sulovské
9.6. Besídka žáků p. uč. Soukalové
13.6. Vystoupení žáků v poetickém programu básníka Pejly v Krajské knihovně Fr. Bartoše
14.6. Besídka žáků p. uč. Ryndové a p. uč. Šona
14.6. Besídka žáků p. uč. Dopitové v Kavárně Továrně
21.6. Besídka žáků p. uč. Smetky
22.6. Besídka žáků hudebního a lit.-dram. oboru p. uč. Krupíkové v Kavárně Továrně 
23.6. Tříhodinový program Živé Jižňáky na terase u 1. segmentu
23.6. Besídka žáků p. uč. Bělíčkové
26.6. Účinkování žákyň Yasmin Fazly a Radky Šimákové ve společném orchestru České filharmonie 
a žáků ZUŠ v Rudolfinu
28.6. Koncert žáků p. uč. Rumjacevy v Kavárně Továrně

12



Červenec – srpen 2023

Výstava „Všechno nejlepší, Zlíne“ v knihovně na Jižních Svazích
17.7. Vystoupení flétnisty Vojtěcha Pálky na Hudebním festivalu ve Znojmě v programu Koncert malých 
géniů
20.8. Vystoupení cimbálové muziky Šafrán na Vizovických slavnostech 

13



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ

Ve školním roce 2022/23 neproběhla kontrola ČŠI.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

a ) P Ř Í J M Y

Hospodářský rok 2022 2021
Celkové příjmy ( tis. Kč ) 18 503,91 17 845,56
1. od státu (KÚ) 16 874,20 16 207,60
2. od obce 158,02 267,64
3. od zletilých žáků, rodičů, zákonných zástupců

z toho příspěvek za vzdělávání ( ZUŠ )
1 428,26 1 366,06

4. z hospodářské činnosti 0 0
5. ostatní (fondy) 39,99 4,26

b ) V Ý D A J E  

Hospodářský rok 2022 2021
Celkové výdaje ( tis. Kč ) 18 438,74 17 788,20
1. investiční výdaje 0 0
2. neinvestiční výdaje celkem 18 438,74 17 788,20
a) přímé náklady 17 009,15 16 244,41
z toho * na mzdy pracovníků školy 12 141,23 11 661,25
           * zdravotní a sociální pojištění, FKSP 4 392,40 4 221,41
           * ostatní platby za provedené práce ( OPPP ) 250 240
           * učebnice, učební texty, pomůcky, nemoc. 189,01 91,84
           * ostatní-včetně vzdělávání pedagog. prac. 36,51 29,90
b) provozní náklady 1 429,59 1 543,80

V roce 2022 vykázala organizace zisk v celkové výši 65 162,15 Kč. 

Kontrolu provedl r. 2021 2022
Krajský úřad ne ne
Nejvyšší kontrolní úřad ne ne
Jiný kontrolní orgánx VZP ne

14



ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY

Školní rok 2022/2023

Když měli učitelé     ZUŠ sami zhodnotit nejvýraznější momenty uplynulého školního roku, bez zaváhání připomněli
 

- úspěch žáků v soutěžích (komorní soubory v ústředním kole soutěže ZUŠ, v Litvínovském dřevohraní, 
Flautování; klavíristi v celostátní soutěži Pianoforte per tutti) 

- účast žáků v projektu s Českou filharmonií (houslistka Yasmin Fazla, klarinetistka Radka Šimáková)
              a s Janáčkovou filharmonií (houslistka Beáta Večerková v projektu Muziáda)

- úspěšné fungování a prezentace mnoha hudebních souborů na veřejnosti (školního orchestru, tří 
rockových kapel, souboru bicích, především dvou cimbálových muzik při všech významných událostech 
Zlínského kraje a města Zlín)

- reprezentativní Novoroční koncert školy v kostele na Jižních Svazích s charitativní sbírkou pro Monoski 
Zlín

- sólové vystoupení flétnisty Vojtěcha Pálky s orchestrem na Charitativním novoročním koncert Zlínského 
kraje a Statutárního města Zlín

- spolupořádání celodenního uměleckého maratonu ZUŠKOVÁNÍ?! u zámku

Z pohledu vedení školy byla situace složitější, protože na ZUŠ dolehla inflace. Ceny služeb nutných pro chod školy se 
zvýšily bezostyšně o desítky procent.

Optimistický pohled na naši práci nám ale dopřává mimořádný zájem rodičů a dětí o studium v naší škole. Svědčí 
to na jedné straně o touze rodičů vzdělávat své děti, ale na straně druhé je to určitě i výsledek důvěry veřejnosti, kterou 
si učitelé budují každodenní poctivou výukou, spolehlivostí a individuálním přístupem k žákům. 

Datum zpracování zprávy: 1. 10. 2023
Datum projednání na poradě pedagogické rady: 4. 10. 2023

15


	přehled oborů vzdělání
	Počet žáků
	Počty žáků přihlášených :
	Počty žáků přijatých :
	Obory
	Hudební
	Počty absolventů

	Konzervatoř
	Stupeň hodnocení

	říjen 2022
	Řešení mimořádných událostí spojených s agresí ve školách a školských zařízeních, 6 h, Zlín
	ne
	ne


